ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ ОКРУЖНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО  СОВЕТА
от 05 апреля 2022 года
Заслушав и обсудив информацию о реализация национального проекта
«Успех каждого ребенка» и взаимодействии образовательных организаций профессионального и общего  образования в решении кадровых вопросов

на территории образовательного округа

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Отделу Восточного образовательного округа:

1.1. Продолжить ежегодные мониторинговые исследования  динамики участия обучающихся в различных этапах Всероссийской олимпиады школьников, в конкурсном движении в целом.
Срок исполнения -  ежегодно
1.2. Совместно с муниципальными управлениями образования округа при поддержке АО ОМЗ, продолжить  проведение окружной олимпиады по предметам инженерно-технической направленности среди обучающихся школ в очном формате.
Срок исполнения -  февраль 2023  года
1.3    Создать рабочую группу по вопросам организации и сопровождения              педагогических классов (групп) на территории образовательного округа.

Срок исполнения – апрель 2022 года
2. Органам местного самоуправления в сфере образования:

2.1. Принять меры к повышению уровня профессиональной компетентности педагогов в части работы по выявлению и  сопровождению способных и талантливых детей (инициативные, творческие группы, РМО)
Срок исполнения – до конца учебного года
и далее - постоянно

2.2. Обеспечить поддержку педагогов и образовательных учреждений, имеющих лучшие практики  работы со способными, одаренными детьми, с целью продвижения и трансляции их опыта на муниципальном, региональном и всероссийском уровне.
Срок исполнения –  постоянно
2.3. Организовать на базе муниципальных образовательных организаций раннюю профориентацию на специальности педагогической направленности в любой приемлимой форме (педагогический класс, группа, клуб и т.д.)
Срок исполнения – до 20.05.2022 – этап планирования,
с 01.09.2022 – этап реализации